
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 12 del 07/03/2022 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Presa d'atto gara project financing impianto di compostaggio andata deserta. 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Anthea Sanna)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Anthea Sanna) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 09/03/2022    al   24/03/2022   al n. 40  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



Il Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale 

 

 

Visto il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 15.02.2022 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale;  
 

Visto l’art. 30 del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Vista la Convenzione tra i Comuni di Acquapendente, Gradoli, Grotte di Castro, Latera, Onano, Proceno, San 

Lorenzo Nuovo e Valentano che formano la Comunità Montana Alta Tuscia Laziale; 

 

Vista la convenzione stipulata dalla Comunità Montana per conto dei Comuni appartenenti con la Centrale Unica di 

Committenza (CUC) della Provincia di Viterbo, approvato con delibera di consiglio comunitario n.17 del 

07.12.2018, per l’acquisizione di appalti per lavori, servizi e forniture; 

 

Rilevato che i Comuni associati sono tenuti ad avvalersi dell’Ufficio comune operante come Centrale Unica di 

Committenza per le acquisizioni di lavori, servizi e beni nei termini, alle condizioni e secondo i processi operativi 

specificati nella convenzione sopra richiamata;  

 

Vista la delibera di Giunta n. 37 del 12/10/2021 con la quale si approvava il quadro economico 

complessivo per la realizzazione dell’impianto di compostaggio in Acquapendente, Loc. Campomorino; 

 

Dato atto che la Giunta con delibera n. 38  del 15/10/2021 ha approvato il project financing e dato direttive 

all’Ufficio tecnico per procedere alla relativa gara; 

 

Vista la determina a contrarre dell’Ufficio tecnico n. 39 del 18/10/2021 con la quale si avviava una procedura aperta 

tramite finanza di progetto ai sensi degli art. 183 comma 15-19 e art.  179 comma 3 del D.lgs. 50/2016 con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa per “il completamento e la gstione in concessione dell’impianto di 

compostaggio in Acquapedente loc. Campomorino”; 

 

Preso atto della Determina n. 2502 del 14/12/2021 con la quale la Stazione Unica Appaltante dava avvio al 

procedimento di che trattasi approvando contestualmente tutti gli atti di gara; 

 

Preso atto che in data 15/12/2021 con protocollo n. 35667 veniva pubblicata sul portale appalti della Provincia e su 

quello della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale, sulla GURI, sull’ANAC e sul MIT, su 4 quotidiani (2 locali e 2 

nazionali) stabilendo che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 12.00 del 

18/01/2022; 

 

Visto che entro il giorno 18/01/2022 alle ore 12.00, termine ultimo per la presentazione delle offerte, è pervenuta 

una sola offerta sul portale degli Appalti, quella dell’O.E. Innovaction soc. coop. con sede in Lecce; 

 

Visto che in data 20/01/2022 si è tenuta la 1° seduta del Seggio di gara, per l’esame della documentazione 

amministrativa contenuta nel “plico elettronico A” attivando l’istituto del soccorso istruttorio per sanare le 

mancanze di documentazione amministrativa; 

 

Visto che in data 28/01/2022 si è tenuta la 2° seduta del Seggio di gara, per l’esame della documentazione 

amministrativa inviata in seguito al soccorso istruttorio e l’apertura della busta B; 

 

Visto che in data 07/02/2022 la Commissione Giudicatrice si è riunita per provvedere all’esame dell’offerta tecnica 

espressa nel verbale dello stesso giorno; 

 

Visto che in data 11/02/2022 si è tenuta la 3° seduta del Seggio di gara, per la comunicazione dei Punteggi attribuiti 

all’Offerta Tecnica, la successiva apertura della busta C – offerta economica: la seduta è stata interrotta per 

valutazioni in merito alla convenienza dell’offerta economica ricevuta; 

Visto che in data 03/03/2022 si è tenuta la 4° seduta del Seggio di gara e dopo valutazioni di merito sulla congruità 

e la correttezza dell’offerta economica prodotta si è deciso di escludere l’O.E. Innovaction Soc. Coop.  la nota della 

Stazione Unica Appaltante inviata a questo Ente in data 13/05/2021 con la quale si comunica che la gara è andata 

deserta;  

 

Vista la nota della Provincia prot. n. 6771/2022 del 03/03/2022 pervenuta a questo Ente con la quale si comunicava 

che la gara è andata deserta; 

 



 

DETERMINA 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di prendere atto che la procedura di finanza di progetto per “il completamento e la gestione in concessione 

dell’impianto di compostaggio in Acquapendente loc. Campomorino” è andata deserta per le motivazioni riportate 

in premessa; 

 

3. di trasmette tale atto all’O.E. Innovaction soc. coop. per comunicare l’esito della procedura di gara; 

 

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito internet del Comunità Montana Alta Tuscia Laziale 

(Amministrazione trasparente) dei dati previsti in conformità all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e art. 31 del d. Lgs.b 

97/2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Anthea Sanna 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


